АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2016 г. N 4577

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ВНЕДРЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ТАМБОВ СТАНДАРТА РАЗВИТИЯ

КОНКУРЕНЦИИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления администрации города Тамбова от 28.02.2018 N 1115)

В целях создания условий для развития конкуренции на рынках товаров, работ и

услуг в городском округе - город Тамбов, во исполнение постановлений главы

администрации Тамбовской области от 26.12.2016 N 1513 "О формировании рейтинга

муниципальных районов и городских округов Тамбовской области в части их

деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для

благоприятного инвестиционного климата", от 08.11.2017 N 137 "Об утверждении

Порядка проведения ежегодного мониторинга состояния и развития конкурентной среды

на рынках товаров и услуг Тамбовской области" и от 08.11.2017 N 138 "Об утверждении

Перечня приоритетных и социально значимых рынков товаров, работ и услуг для

содействия развитию конкуренции в Тамбовской области и Плана мероприятий

("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции в Тамбовской области на 2017

- 2018 годы", постановляю:

(преамбула в ред. Постановления администрации города Тамбова от 28.02.2018 N 1115)

1. Создать рабочую группу по внедрению на территории городского округа - город

Тамбов Стандарта развития конкуренции и утвердить ее состав согласно приложению N 1

к постановлению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению на территории городского

округа - город Тамбов Стандарта развития конкуренции согласно приложению N 2 к

постановлению.

3. Информационному управлению администрации города Тамбова (Неретина)

направить настоящее постановление для опубликования в газете "Наш город Тамбов".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Тамбова А.В.Семченко.

(п. 4 в ред. Постановления администрации города Тамбова от 28.02.2018 N 1115)

Глава города Тамбова

Ю.А.Рогачев

consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DE6E22C720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE1129A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N
consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7CEDE223720E49855944213F31F0AD9B9D2F36F141E1158F2C0794zDNFN
consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE79E9E323720E49855944213F31F0AD9B9D2F36F141E1158F2C0794zDNFN
consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE79E9E52C720E49855944213F31F0AD9B9D2F36F141E1158F2C0794zDNFN
consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DE6E22C720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE1119A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N
consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DE6E22C720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE11F9A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N

Приложение 1

Утвержден

постановлением

администрации города Тамбова

от 25.07.2016 N 4577

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ВНЕДРЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА - ГОРОД ТАМБОВ СТАНДАРТА РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления администрации города Тамбова от 28.02.2018 N 1115)

Семченко

Анатолий Васильевич

- заместитель главы администрации города Тамбова,

руководитель рабочей группы

Марковский

Алексей Анатольевич

- председатель комитета по инвестициям и стратегическим

проектам администрации города Тамбова, заместитель

руководителя рабочей группы

Смольякова

Эльвира Викторовна

- исполняющий обязанности председателя комитета по

экономике администрации города Тамбова, заместитель

руководителя рабочей группы

Чернова

Ольга Петровна

- консультант отдела прогнозирования и

макроэкономического анализа комитета по экономике

администрации города Тамбова, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Вановская

Любовь Александровна

- заместитель председателя комитета образования

администрации города Тамбова

Гладких

Петр Михайлович

- председатель комитета по информатизации и связи

администрации города Тамбова

Горбунова

Людмила Александровна

- председатель комитета по молодежной политике,

физической культуре и спорту администрации города

Тамбова

Гребенюк

Елена Юрьевна

- заместитель председателя комитета по охране здоровья

населения и социальному развитию администрации города

Тамбова

Зимнухов

Александр Николаевич

- председатель комитета градостроительства

администрации города Тамбова

Качалина

Наталия Александровна

- заместитель председателя комитета культуры

администрации города Тамбова

Курманова

Анна Ивановна

- председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом города администрации города Тамбова

Ларкина - председатель комитета по развитию потребительского

consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DE6E22C720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE0179A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N

Оксана Геннадьевна рынка товаров и услуг администрации города Тамбова

Лошакова

Надежда Федоровна

- председатель комитета архитектуры, развития и

реконструкции администрации города Тамбова

Михалев

Михаил Александрович

- председатель комитета городского хозяйства

администрации города Тамбова

Ракитина

Ирина Анатольевна

- заместитель начальника управления дошкольного

образования администрации города Тамбова

Серегин

Сергей Иванович

- заместитель председателя жилищного комитета

администрации города Тамбова

Сметанин

Кирилл Викторович

- начальник управления муниципального заказа и продаж

администрации города Тамбова

Приложение 2

Утверждено

постановлением

администрации города Тамбова

от 25.07.2016 N 4577

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ВНЕДРЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА - ГОРОД ТАМБОВ СТАНДАРТА РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления администрации города Тамбова от 28.02.2018 N 1115)

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по внедрению на территории городского округа - город Тамбов

Стандарта развития конкуренции (далее - рабочая группа) является совещательным

органом, образованным в целях обеспечения разработки предложений в План

мероприятий ("дорожную карту") по содействию развитию конкуренции в городском

округе - город Тамбов на 2017 - 2018 годы, утвержденный постановлением

администрации города Тамбова Тамбовской области от 01.02.2018 N 523.

(в ред. Постановления администрации города Тамбова от 28.02.2018 N 1115)

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется законодательством

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тамбовской области,

нормативными правовыми актами городского округа - город Тамбов и настоящим

Положением.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Подготовка предложений по формированию Плана мероприятий ("дорожной

карты") по содействию развитию конкуренции в городском округе - город Тамбов на 2017

- 2018 годы.

consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DE6E22C720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE01E9A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N
consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DEFE121720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE31F9A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N
consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DE6E22C720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE3179A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N
consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DEFE121720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE31F9A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N

(п. 2.1 в ред. Постановления администрации города Тамбова от 28.02.2018 N 1115)

2.2. Мониторинг выполнения Плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию

развитию конкуренции в городском округе - город Тамбов на 2017 - 2018 годы.

(п. 2.2 в ред. Постановления администрации города Тамбова от 28.02.2018 N 1115)

2.3. Подготовка предложений по иным вопросам внедрения Стандарта развития

конкуренции.

3. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

вносить предложения исполнительным органам Тамбовской области, Главе города

Тамбова по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы, а также направлять

рекомендации в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти,

органы местного самоуправления и иные заинтересованные органы и организации;

запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления,

организаций и общественных объединений, представляющих интересы предпринимателей

и потребителей, необходимую информацию, документы и материалы для решения задач,

стоящих перед рабочей группой;

приглашать на заседания рабочей группы представителей органов исполнительной

власти Тамбовской области, органов местного самоуправления, организаций и

общественных объединений, представляющих интересы предпринимателей и

потребителей, а также экспертов и специалистов.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Руководитель рабочей группы председательствует на заседаниях рабочей группы

и организует ее работу.

Заседания рабочей группы проводятся руководителем рабочей группы.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более

половины ее членов.

В отсутствие руководителя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель

руководителя рабочей группы.

4.2. Секретарь рабочей группы обеспечивает подготовку материалов к заседанию

рабочей группы, оформление протоколов заседаний рабочей группы, рассылку

документов в соответствии с решениями рабочей группы и постановку решений на

контроль.

4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.4. Повестку дня и порядок проведения заседаний рабочей группы определяет

руководитель рабочей группы.

4.5. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DE6E22C720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE3169A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N
consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DEFE121720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE31F9A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N
consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B328053C7E1A0D3DE7DE6E22C720E49855944213F31F0BF9BC52336F55FE3149A7A56D28A42FD7E2FD67B26303712zAN1N

Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывают

председательствующий на заседании рабочей группы и секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы, имеющие особое мнение по рассмотренным на заседании

вопросам, вправе выразить его в письменной форме, после чего оно должно быть

отражено в протоколе заседания рабочей группы и приложено к нему.

Протоколы заседаний рабочей группы (в краткой или полной форме) оформляются в

течение пяти рабочих дней со дня проведения заседаний рабочей группы. Копии

протокола высылаются всем членам рабочей группы и приглашенным на заседание лицам.

Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

4.6. Материалы заседаний рабочей группы являются открытыми и размещаются на

официальном Интернет-портале администрации города Тамбова (http://city.tambov.gov.ru).

5. Ответственность членов рабочей группы

За несоблюдение или нарушение настоящего Положения руководитель, заместитель

руководителя рабочей группы, а также члены рабочей группы несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации.